ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 28 апреля 2025 г. № 238-р

г. Кызыл

Об утверждении состава организационного

комитета по проведению в 2030 году

в Республике Тыва мероприятий,

посвященных празднованию 125-летия

со дня рождения М.А. Шолохова

1. Создать организационный комитет по проведению в 2030 году в Рес-

публике Тыва мероприятий, посвященных празднованию 125-летия со дня

рождения М.А. Шолохова, и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Сарыглар) до 30 мая 2025 г. обеспечить

разработку и утверждение плана основных мероприятий («дорожной карты»)

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

125-летия со дня рождения М.А. Шолохова.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных об-

разований Республики Тыва принять участие в подготовке и проведении меро-

приятий, посвященных празднованию 125-летия со дня рождения М.А. Шоло-

хова.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва                                                                            В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 28 апреля 2025 г. № 238-р

С О С Т А В

организационного комитета по празднованию

в 2030 году в Республике Тыва 125-летия

со дня рождения М.А. Шолохова

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва, заместитель пред-

седателя;

Наксыл М.Д. – начальник отдела профессионального искусства и

образования Министерства культуры Республики Тыва,

секретарь;

Аракчаа Б.А. – начальник департамента организационной работы Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва;

Бичелдей К.А. – директор ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр

Республики Тыва»;

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва;

Ириль С.Н. – директор ГБУ «Тувинский государственный театр ку-

кол»;

Комбу С.С. – председатель РОО «Союз писателей» (по согласова-

нию);

Королѐва А.Н. – начальник департамента информационной политики

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Лопсан С.Б. – директор ГБУ «Тувинская республиканская детская

библиотека им. К.И. Чуковского»;

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитар-

ных и прикладных социально-экономических исследо-

ваний при Правительстве Республики Тыва»;

Монгуш С.О. – директор ГБУ «Национальный музыкально-

драматический театр им. В. Кок-оола»;

Ондар Е.Н. – директор ГБУ «Республиканский центр народного твор-

чества и досуга»;

Ондур С.М. – председатель РОО «Союз писателей Республики Тыва»

(по согласованию);

Ооржак Р.Ч. – и.о. министра образования Республики Тыва;

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию);

https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/51836/

2

Хобига О.Д. – директор ГБУ «Тувинская республиканская специальная

библиотека для незрячих и слабовидящих»;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный уни-

верситет» (по согласованию);

Хомушку Ш.К. – начальник департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Эртине И.А. – директор ГБУ «Национальная библиотека им. А.С.

Пушкина»

_______________